
 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) sepsaná v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na dodávky 

 

A. Označení zadavatele, předmět a cena sjednaná ve smlouvě  

Název zadavatele:  Město Turnov  

Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČ: 00276227 

Profil zadavatele:                            https://zakazky.turnov.cz/  

Zakázka zahájena: 26. 08. 2024 

Název veřejné zakázky: „Dodávka elektrické energie na období 1.1.2025 – 31.12.2025“ 

Předmět veřejné zakázky: Dodávka elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky 

elektrické energie v celkovém předpokládaném odběru 3.384,9 

MWh na období od 1.1.2025 do 31.12.2025 pro město Turnov 

a jeho organizace. 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  kod CPV 09310000-5 
 
V rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2025 činí celková cena 8.665.547,09 Kč bez 

DPH, přičemž výsledná jednotková cena fixace činí 2.560,06 Kč/ MWh. 

B. Použitý druh zadávacího řízení 

Dle § 64 zákona bylo použito jednacího řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky 

nabízené a kupované na komoditních burzách. 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nejsou k dispozici. Aukce probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho 

nabídková cena. 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen.  

E. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

Obchodní jméno: Pražská plynárenská, a.s. 

Sídlo: Národní 37, Praha 1, 110 00, Česká republika 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 60193492 

https://zakazky.turnov.cz/


2 / 2 
 

F. Označení poddodavatelů dodavatele dle písm. E, pokud jsou zadavateli známi 

Bez poddodavatelů. 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita 

Jednací řízení s uveřejněním ani soutěžní dialog nebyly použity. 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Zadavatel nakoupil dodávky elektřiny na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, 

a.s. se sídlem Praha, Rybná 682/14 (dále jen „PXE“), neboť zákon umožňuje dle § 64 použít 

jednacího řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na 

komoditních burzách.  

Podle § 2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o komoditních burzách“), se burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit 

sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon 

o komoditních burzách rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy.  

Zákon žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě nákupu 

na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly.  

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Nerelevantní. 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Při podání nabídek byl použit pouze elektronický nástroj. 

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

U žádných osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, nebyl zjištěn střet zájmů. 

M. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud není uvedeno v 
zadávací dokumentaci 

Předmět veřejné zakázky zadavatel nerozdělil na části, neboť to s ohledem na předmět veřejné 

zakázky nepovažoval za vhodné. 

N. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 
3 zákona, pokud nebylo uvedeno v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval doložení obratu. 

 
 
V Turnově, dne 13.01.2025 
 
     
   

Ing. Tomáš Hocke v. r.  
starosta města 


